lebunt adversus eam,» quæ sunt curiæ tyrannorum et persecutorum Ecclesiae, ut doctores sacri ibidem tradunt, sic dictæ, quia sunt causa omnium peccatorum intra Ecclesiam militatem. Ad tales enim principes omnes scelerati recurrunt, ut accidit in curia Federici, et Coradini, et Manfredi; sed tales non praevaluerunt adversus Ecclesiam romanam. Imo omnes mala morte extirpati sunt, quia ut dicitur in lib. *Sap.*, III: «nationes iniquae dirae sunt consummationis.»

Dominii vero amplitudo ostenditur, cum subjungit Dominus, «et tibi dabo claves regni cœlorum.» In hoc enim insinuatur nobis potestas Petri et successorum suorum quae se extendit ad totam Ecclesiam, scilicet militantem et triumphantem, quae per regnum cœlorum designantur et quae clauduntur clavibus Petri. Sed dominii plenitudo ostenditur, cum ultimo dicitur, «et quodcumque ligaveris super terram, erit liga-

gefe del cuerpo místico de todos los fieles de Jesucristo, todas las sensaciones y movimientos parten de la cabeza. Por esto es necesario decir que en el Sumo Pontífice reside la plenitud de todas las gracias. El solo puede conceder la remision plena y entera de todos los pecados, y solo asi pueden aplicársele estas palabras que decimos del Señor nuestro primer gefe. «Todos lo hemos recibido de su plenitud.» Si se pretende que estas palabras se aplican al poder espiritual solamente, se incurre en un error, porque lo corporal y lo temporal dependen siempre de lo espiritual y de lo eterno, como una operacion del cuerpo depende de una facultad del alma. A la manera pues que el cuerpo tiene el ser, la fuerza y los movimientos por el alma, segun prueban Aristóteles y S. Agustin, hablando de la inmortalidad del alma, asi tambien la jurisdicción temporal de los príncipes, procede de la autoridad espiritual de Pedro y de

tum et in cœlis, et quodcumque solveris super terram, erit solutum et in coelis.» Cum enim summus Pontifex sit caput in corpore mystico omnium fidelium Christi, et a capite sit omnis motus et sensus in corpore vero, sic erit in proposito. Propter quod oportet dicere in summo Pontifice esse plenitudinem omnium gratiarum, quia ipse solus confert plenam indulgentiam omnium peccatorum, ut competat sibi, quod de primo principe Domino dicimus, quia «de plenitudine ejus nos omnes accepimus.» Quod si dicatur ad solam referri spiritualem potestatem, hoc esse non potest, quia corporale et temporale ex spirituali et perpetuo dependet, sicut corporis operatio ex virtute animae. Sicut ergo corpus per animam habet esse, virtutem et operationem, ut ex verbis Philosophi et Augustini *De immort. anim.* patet, ita et temporalis jurisdicción principum per spiritualem Petri et successorum ejus. Cujus quidem ar-